PT ASURANSI JIWASRAYA (PERSERO) (DALAM LIKUIDASI)
NERACA SEMENTARA LIKUIDASI (NSL)

Per 16 Januari 2025

Bersama ini, Tim Likuidasi menyampaikan Neraca Sementara Likuidasi (NSL) PT Asuransi Jiwasraya (Persero) (Dalam Likuidasi) yang telah disetujui oleh Otoritas Jasa
Keuangan (OJK) berdasarkan Surat No. S-482/PD.12/2025 tanggal 07 November 2025, sebagai berikut:

Jenis Akun

SAK

Nilai Likuidasi

Dana Asuransi

Dana Perusahaan

PAYDI

Ber

ASET

Investasi

Deposito Berjangka dan Sertifikat Deposito

9.300.000.000

9.300.000.000

9.300.000.000

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI

134.210.343.560

133.448.257.642

762.085.918

134.210.343.560

Jumlah Aset Investasi

143.510.343.560

133.448.257.642

10.062.085.918

143.510.343.560

Bukan Investasi

Kas dan Bank

17.518.071.164

17.518.071.164

1.000.000.000

16.518.071.164

Tagihan Hasil Investasi

8.760.272.802

8.760.272.802

Aset tetap Lain 77.176.618 - 1.047.642.939 - - 1.047.642.939
Aset Lain 111.888.285 - 4.661.260.983 - 4.549.372.698 111.888.285
Jumlah Aset Bukan Investasi 17.707.136.067 - 31.987.247.888 - 5.549.372.698 26.437.875.190
JUMLAH ASET 161.217.479.627 | 133.448.257.642 42.049.333.806 - 5.549.372.698 169.948.218.750

KEWAJIBAN/LIABILITAS

Liabilitas Kepada Pemegang Polis

a.UtangKlaim

157.000.308.979

158.926.831.076

158.926.831.076

b. Cadangan Klaim

32.713.083.241

47.587.675.187

47.587.675.187

c.Cadangan Premi

20.845.283.862

6.815.300

6.815.300

d. Cadangan Atas Risiko Bencana (Catastrophic)

124.306

e. Bunga Delay Bancassurance

14.258.711.013

12.765.306.189

12.765.306.189

Total Kewajiban/ Liabilitas kepada Pemegang Polis

224.817.511.401

219.286.627.751

219.286.627.751

Kewajiban Lain

Estimasi Biaya Likuidasi

37.696.388.426

37.696.388.426

Kewajiban /Liabilitas Kepada Pegawai 138.015.256 - 138.015.256 - - 138.015.256
Kewajiban/Liablitas kepada Pihak Lain - - 9.881.703.598 - - 9.881.703.598
Biaya yang Masih Harus Dibayar - 104.624.000 - 104.624.000

Utanglain

302.259.379.821

329.381.776.752

302.259.379.821

27.122.396.931

JUMLAH KEWAJIBAN/ LIABILITAS

527.214.906.478

219.286.627.751

377.202.508.032

302.259.379.821

294.229.755.962

ESTIMASI SELISIH LEBIH/KURANG

(365.997.426.851)

(85.838.370.109)

(335.153.174.226)

(296.710.007.123)

(124.281.537.212)

Jakarta, 13 November 2025
Tim Likuidasi PT Asuransi Jiwasraya (Persero) (Dalam Likuidasi)

ttd

Lutfi Rizal
Ketua Tim Likuidasi

*Catatan Tim Likuidasi

ttd
Iswardi

Anggota Tim Likuidasi

1. Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI merupakan aset investasi yang merupakan dana jaminan yang dipersyaratkan dalam POJK No.71/POJK.05/2016 tanggal 23
Desember 2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi sebesar Rp133.448.257.642,- (seratus tiga puluh tiga miliar empat ratus empat
puluh delapan juta dua ratus lima puluh tujuh ribu enam ratus empat puluh dua rupiah) dan masuk dalam Dana Asuransi

2. Aset Lain berupa konsinyasi pembebasan lahan aset Citos lebih kurang sebesar Rp4.549.372.698,- (empat miliar lima ratus empat puluh sembilan juta tiga ratus tujuh puluh
dua ribu enam ratus sembilan puluh delapan rupiah). Aset diklasifikasikan sebagai aset bermasalah karena masih proses pencairan uang konsinyasi tersebut yang saat ini
masih dititipkan di PN Jakarta Selatan. Dalam pencairan aset konsinyasi, Tim Likuidasi Jiwasraya bekerjasama Jaksa Pengacara Negara (JPN) dan Konsultan Hukum.

3. Utang Lain: Liabilitas Imbalan Kerja sebesar Rp302.259.379.821,- (tiga ratus dua miliar dua ratus lima puluh sembilan juta tiga ratus tujuh puluh sembilan ribu delapan ratus
dua puluh satu rupiah) merupakan kewajiban PT Asuransi Jiwasraya (Persero) sebagai pendiri kepada Dana Pensiun Pemberi Kerja “DPPK Jiwasraya” untuk memenuhi

kekurangan solvabilitas DPPK Jiwasraya.

4. Penjelasan dan catatan Tim Likuidasi terhadap masing-masing akun yang tercermin dalam Neracara Sementara Likuidasi per tanggal 16 Januari 2025 dapat diakses melalui

website https://www.timlikuidasi.jiwasraya.co.id

oo

https://www.timlikuidasi.jiwasraya.co.id mulai tanggal 18 November 2025

. Daftar Tagihan Kreditur yang telah diverifikasi dan yang tidak melakukan pengajuan tagihan dapat diakses melalui website https://www.timlikuidasi.jiwasraya.co.id
. Mengenai rencana dan tata cara pembagian kekayaan hasil likuidasi PT Asuransi Jiwasraya (Persero) (Dalam Likuidasi) dapat diakses melalui website




