

PT ASURANSI JIWASRAYA (PERSERO) (DALAM LIKUIDASI)
NERACA SEMENTARA LIKUIDASI (NSL)
Per 16 Januari 2025

Bersama ini, Tim Likuidasi menyampaikan Neraca Sementara Likuidasi (NSL) PT Asuransi Jiwasraya (Persero) (Dalam Likuidasi) yang telah disetujui oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK) berdasarkan Surat No. S-482/PD.12/2025 tanggal 07 November 2025, sebagai berikut:

Jenis Akun	SAK	Nilai Likuidasi			Penjelasan	
		Dana Asuransi	Dana Perusahaan	PAYDI	Bermasalah	Tidak Bermasalah
ASET						
Investasi						
Deposito Berjangka dan Sertifikat Deposito	9.300.000.000	-	9.300.000.000	-	-	9.300.000.000
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI	134.210.343.560	133.448.257.642	762.085.918	-	-	134.210.343.560
Jumlah Aset Investasi	143.510.343.560	133.448.257.642	10.062.085.918	-	-	143.510.343.560
Bukan Investasi						
Kas dan Bank	17.518.071.164	-	17.518.071.164	-	1.000.000.000	16.518.071.164
Tagihan Hasil Investasi	-	-	8.760.272.802	-	-	8.760.272.802
Aset tetap Lain	77.176.618	-	1.047.642.939	-	-	1.047.642.939
Aset Lain	111.888.285	-	4.661.260.983	-	4.549.372.698	111.888.285
Jumlah Aset Bukan Investasi	17.707.136.067	-	31.987.247.888	-	5.549.372.698	26.437.875.190
JUMLAH ASET	161.217.479.627	133.448.257.642	42.049.333.806	-	5.549.372.698	169.948.218.750
KEWAJIBAN/LIABILITAS						
Liabilitas Kepada Pemegang Polis						
a. Utang Klaim	157.000.308.979	158.926.831.076	-	-	-	158.926.831.076
b. Cadangan Klaim	32.713.083.241	47.587.675.187	-	-	-	47.587.675.187
c. Cadangan Premi	20.845.283.862	6.815.300	-	-	-	6.815.300
d. Cadangan Atas Risiko Bencana (Catastrophic)	124.306	-	-	-	-	-
e. Bunga Delay Bancassurance	14.258.711.013	12.765.306.189	-	-	-	12.765.306.189
Total Kewajiban/ Liabilitas kepada Pemegang Polis	224.817.511.401	219.286.627.751	-	-	-	219.286.627.751
Kewajiban Lain						
Estimasi Biaya Likuidasi	-	-	37.696.388.426	-	-	37.696.388.426
Kewajiban/Liabilitas Kepada Pegawai	138.015.256	-	138.015.256	-	-	138.015.256
Kewajiban/Liabilitas kepada Pihak Lain	-	-	9.881.703.598	-	-	9.881.703.598
Biaya yang Masih Harus Dibayar	-	-	104.624.000	-	-	104.624.000
Utang Lain	302.259.379.821	-	329.381.776.752	-	302.259.379.821	27.122.396.931
JUMLAH KEWAJIBAN/ LIABILITAS	527.214.906.478	219.286.627.751	377.202.508.032	-	302.259.379.821	294.229.755.962
ESTIMASI SELISIH LEBIH/KURANG	(365.997.426.851)	(85.838.370.109)	(335.153.174.226)	-	(296.710.007.123)	(124.281.537.212)

Jakarta, 13 November 2025

Tim Likuidasi PT Asuransi Jiwasraya (Persero) (Dalam Likuidasi)

ttd

ttd

Lutfi Rizal

Iswardi

Ketua Tim Likuidasi

Anggota Tim Likuidasi

***Catatan Tim Likuidasi**

- Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI merupakan aset investasi yang merupakan dana jaminan yang dipersyaratkan dalam POJK No.71/POJK.05/2016 tanggal 23 Desember 2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi sebesar Rp133.448.257.642,- (seratus tiga puluh tiga miliar empat ratus empat puluh delapan juta dua ratus lima puluh tujuh ribu enam ratus empat puluh dua rupiah) dan masuk dalam Dana Asuransi
- Aset Lain berupa konsinyasi pembebasan lahan asset Citos lebih kurang sebesar Rp4.549.372.698,- (empat miliar lima ratus empat puluh sembilan ratus tujuh puluh dua ribu enam ratus sembilan puluh delapan rupiah). Aset diklasifikasi sebagai aset bermasalah karena masih proses pencairan uang konsinyasi tersebut yang saat ini masih dititipkan di PN Jakarta Selatan. Dalam pencarian aset konsinyasi, Tim Likuidasi Jiwasraya bekerjasama Jaksa Pengacara Negara (JPN) dan Konsultasi Hukum.
- Utang Lain: Liabilitas Imbalan Kerja sebesar Rp302.259.379.821,- (tiga ratus dua miliar dua ratus lima puluh sembilan ratus tujuh puluh sembilan ribu delapan ratus dua puluh satu rupiah) merupakan kewajiban PT Asuransi Jiwasraya (Persero) sebagai pendiri kepada Dana Pensiun Pemberi Kerja "DPPK Jiwasraya" untuk memenuhi kekurangan solvabilitas DPPK Jiwasraya.
- Penjelasan dan catatan Tim Likuidasi terhadap masing-masing akun yang tercermin dalam Neraca Sementara Likuidasi per tanggal 16 Januari 2025 dapat diakses melalui website <https://www.timlikuidasi.jiwasraya.co.id>
- Daftar Tagihan Kreditur yang telah diverifikasi dan yang tidak melakukan pengajuan tagihan dapat diakses melalui website <https://www.timlikuidasi.jiwasraya.co.id>
- Mengenai rencana dan tata cara pembagian kekayaan hasil likuidasi PT Asuransi Jiwasraya (Persero) (Dalam Likuidasi) dapat diakses melalui website <https://www.timlikuidasi.jiwasraya.co.id> mulai tanggal 18 November 2025